ПРОЕКТ

Дума города Невинномысска
Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

«___» ______________ 2023 г.                                                           № _________

О внесении изменения в приложение к Положению об организации занятости
и отдыха детей в каникулярное время в городе Невинномысске,

утвержденному решением Думы города Невинномысска Ставропольского
края от 25.11.2015 № 800-73

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования города Невинномысска
Ставропольского края Дума города Невинномысска решила:

1. Внести изменение в приложение к Положению об организации

занятости и отдыха детей в каникулярное время в городе Невинномысске,
утвержденному решением Думы города Невинномысска от 25.11.2015 №
800-73, изложив раздел I. «Лагерь с дневным пребыванием» в редакции
согласно приложению к настоящему решению.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет
Думы города Невинномысска по социальной политике (Ерхова).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
1 мая 2023 г.

Председатель Думы города
Невинномысска

                        А.А. Медяник

Глава города Невинномысска
Ставропольского края

  М.А. Миненков

Проект вносит:

Глава города Невинномысска
Ставропольского края                           М.А. Миненков

                                                                                 Приложение
                                                                   к решению Думы города
                                                         Невинномысска Ставропольского края
                                                         от                                   №

ПЕРЕЧЕНЬ

РАСХОДОВ, ВКЛЮЧАЕМЫХ В РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ПУТЕВКИ В
ЛАГЕРЬ,ОРГАНИЗАТОРОМ КОТОРОГО ЯВЛЯЕТСЯ

МУНИЦИПАЛЬНАЯОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

N
п/п

Наименование
расходов Обоснование

I. Лагерь с дневным пребыванием детей

1. Заработная плата,
начисления на
заработную плату

Расчет заработной платы производится на основании
штатного расписания, утвержденного приказом
организатора

2. Питание детей Расчет затрат производится в соответствии с санитарно-
гигиеническими и санитарно-эпидемиологическими
требованиями и требованиями обеспечения безопасности
жизни и здоровья детей. Цены на продукты питания
устанавливаются в соответствии со среднестатистическими
ценами по городу, сложившимися на начало каникулярного
отдыха, включая наценку на питание в размере 50%

3. Прочие расходы Расходы, связанные с реализацией программы смены лагеря
(канцелярские товары, игры и т.п.)

Управляющий делами
Думы города Невинномысска     Н.И. Циневич

Приложение визирует:

Начальник управления образования
администрации города Невинномысска                                    А.В. Пушкарская